Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2007 =? июн.н 07-м.ш. №254

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» июня 2007 г. №254

село Яльчики

О подготовке  системы менеджмента качества

в соответствии с ГОСТ Р ИСО 9001 – 2001

В целях повышения эффективности деятельности администрации Яльчикского района, обеспечения надлежащего качества услуг и создания условий для взаимовыгодных отношений с потребителями и поставщиками в организации начаты работы по разработке системы менеджмента качеством и ее последующей сертификации в соответствии с требованиями ГОСТ Р ИСО 9001 – 2001 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Совет по качеству в составе:

Миллин Н.П. – глава Яльчикского района Чувашской Республики, председатель комиссии;

Кузнецов И.В. – заместитель главы – начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района, заместитель председателя комиссии;

Михайлова Е.Н. – и.о. управляющего делами – начальника управления делами администрации Яльчикского района, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Анисимова Г.В. – начальник финансового отдела администрации Яльчикского района;

Александрова А.А. – заведующий сектором социального развития администрации Яльчикского района;

Ильина Н.Н. – и.о. начальника отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района;

Спиридонова В.Г. – начальник отдела ЗАГСа администрации Яльчикского района;

Левый Л.В. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

Чернова Л.Г. – начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района;

Петрянкин С.В. – начальник отдела информатизации администрации Яльчикского района.

2. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего постановления Положение о Совете по качеству (приложение 1).

3. Проводить в первый вторник каждого месяца рабочее заседание Совета по качеству (ответственный – представитель руководства по качеству).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин

Приложение 1

Утверждено постановлением

главы Яльчикского района

от                                    №

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по качеству  администрации Яльчикского района

1. Задачи Совета по качеству администрация Яльчикского района.

Основными задачами Совета по качеству (далее в тексте приложения – СК) является руководство и координация работ по разработке, внедрению и улучшению системы менеджмента качества (далее в тексте приложения – СМК).

2. Персональный состав Совета по качеству.

Персональный состав СК утверждается постановлением главы.

Совет по качеству возглавляет глава.

3. Основные функции Совета по качеству.

Основными функциями СК являются:

- формирование Политики и Целей администрации Яльчикского района в области качества;

- утверждение Представителя руководства по качеству;

- разработка и утверждение стратегических задач по совершенствованию СМК;

-
- утверждение графика разработки документации СМК, рассмотрение проектов документов СМК;

- организация обучения персонала требованиям СМК;

- организация контроля разработки и внедрения СМК;

- проведение анализа и оценки СМК, разработка корректирующих и предупреждающих действий с целью улучшения.

4. Права Совета по качеству.

Члены СК имеют право:

- привлекать к проведению работ по совершенствованию СМК наиболее квалифицированных специалистов подразделений;

- устанавливать и осуществлять связь со сторонними организациями по вопросам СМК;

- согласовывать рекомендации, проекты, решения, связанные с внедрением СМК;

- проводить анализ и оценку СМК, а также анализ и оценку работы внутренних аудиторов;

- рассматривать вопросы мотивации лиц, занятых разработкой, внедрением и совершенствованием СМК;

- участвовать в совещаниях и семинарах по качеству.

5. Ответственность Совета по качеству.

Члены СК несут персональную ответственность за надлежащее выполнение вышеуказанных функций.

6. Порядок работы Совета по качеству.

Формой работы СК является рабочее заседание. Решения СК оформляются протоколом.

Ответственность за ведение протоколов совещаний СК, доведение их до заинтересованных лиц и хранение несет Представитель руководства по качеству.

Члены СК в своей деятельности руководствуются:

- документацией СМК;

- организационной структурой администрации Яльчикского района;

- планами разработки и совершенствования СМК;

- организационно – распорядительной и действующей нормативной документацией.